
Smlouva o poskytování pracovně-lékařských služeb 

uzavřená podle § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách v znění 
pozdějších předpisů uzavřená mezi smluvními stranami 

 

Smluvní strany: 

Poskytovatel: 

Název: TRN středisko s.r.o. 

Adresa: Herbenova 794/4, Ústí nad Labem 400 01 

IČO: 272 96 661 

Zastoupená: MUDr. Alenou Kortusovou, jednatelkou 

(dále jako „poskytovatel") 

a 

Zaměstnavatel: 

Název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Adresa: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 00829013 
Zastoupena: Mgr. Bc. Petrem Burešem, MBA, ředitelem 
 

(dále jako „zaměstnavatel" nebo „ZZS ÚK, p.o.“) 

(dále společně jako „smluvní strany") 

I. Předmět smlouvy 

1. Podle ustanovení § 54 zákona 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, je 
zaměstnavatel pro výkon práce na svých pracovištích povinen, jde-li o práce, které jsou 
zařazené podle zákona o ochraně veřejného zdraví do kategorie první, druhé, druhé 
rizikové, třetí nebo čtvrté anebo je-li součástí práce činnost, pro jejíž výkon jsou podmínky 
stanoveny jinými právními předpisy, uzavřít písemnou smlouvu o poskytování 
pracovnělékařských služeb s poskytovatelem pracovnělékařských služeb. 

2. Vzhledem k tomu, že zaměstnavatel nemá vlastní zdravotnické zřízení zabezpečují 
pracovnělékařské služby, jejíchž součástí je spirometrické vyšetření, bude na základě této 
smlouvy zajišťovat pro zaměstnance tuto péči poskytovatel pracovnělékařských služeb. 

3.  Rozsah a obsah poskytovaných pracovnělékařské služeb je vymezen zákonem č. 
372/2011 Sb., o zdravotnických službách, ustanoveními § 53 až § 60 zákona č. 373/2011 
Sb., o specifických zdravotnických službách, a ustanoveními § 35 zákona 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním pojištění, v platném znění. 

II. Práva a povinnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb 

1. Pracovnělékařské služby budou poskytovány pro všechny zaměstnance zaměstnavatele v 
průměrném počtu 102 osob pracující na pracovištích zaměstnavatele výjezdová základna 
ZZS ÚK, p.o. v Ústí nad Labem. 

2. Spirometrické vyšetření zaměstnanců zaměstnavatele budou poskytovány v ordinaci: TRN 
oddělení - ambulance spirometrie. 



3. Spirometrické vyšetření zaměstnanců zaměstnavatele budou poskytovány v ordinační 
době: od 8:00 do 15:00 hodin, popř. po individuální domluvě dle kapacity ordinace. 

4. Ostatní činnosti tvořící součást pracovnělékařských služeb budou poskytovány operativně 
po dohodě mezi smluvními stranami. 
4.1 Kontaktní osoba poskytovatele pracovnělékařských služeb: 
                                            
4.2. Kontaktní osoba zaměstnavatele: 
                                     
                                           
                                            

5. Poskytovatel pracovnělékařských služeb je povinen: 
- neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se 

skutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

III. Kupní cena 

1. S ohledem na charakter předmětu plnění jsou ceny ve smlouvě sjednány jako ceny 
jednotkové. Jednotkové ceny položek předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Kupní cena každé jednotlivé dodávky bude stanovena na základě jednotkových cen 
předmětu plnění, dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Jednotkové ceny jsou nepřekročitelné, nejvýše přípustné po dobu smluvního vztahu a 
jsou garantovány poskytovatelem po celou dobu platnosti smlouvy. 

4. Navýšení ceny je přípustné pouze: 
- v případě zvýšení či snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém případě není nutné uzavírat 
dodatek ke smlouvě, ceny s DPH budou zvýšeny či sníženy o příslušné navýšení sazby 
DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH, 
- při překročení míry inflace, přesněji pokud statistické vyjádření inflace vycházející z 
měření čistých cenových změn pomocí indexů spotřebitelských cen vyjádřených 
přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci stanovených Českým 
statistickým úřadem (dále jen „inflace“), překročí v součtu 3 %, vztaženo k datu uzavření 
smlouvy nebo k datu posledního navýšení smluvních cen v důsledku překročení míry 
inflace. V tomto případě bude Poskytovatel oprávněn požadovat navýšení smluvních cen 
o odpovídající procento inflace za předmětné období. Žádost o navýšení cen musí 
Poskytovatel zaslat Zaměstnavateli písemně. Ceny budou zvýšeny na základě 
oboustranně podepsaného dodatku ke smlouvě. 

IV. Fakturační a platební podmínky 

1. Pracovnělékařské služby budou hrazeny na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury společně s vyúčtováním pracovně lékařských služeb souhrnně, jednou za měsíc 
vždy do 15. dne po uplynutí měsíce. Jedná se o vyúčtování pracovnělékařských služeb: 
1.1. Spirometrické vyšetření zaměstnanců včetně posudkových závěrů. 

2. Lhůta splatnosti faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Zaměstnavateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody apod.). Faktura bude doručena zaměstnavateli v elektronické podobě ve 
formátu PDF datovou schránkou, nebo e-mailem na adresu:                     

3. V případě prodlení s úhradou je zaměstnavatel povinen zaplatit poskytovateli 
pracovnělékařských služeb smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý den prodlení. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, veškeré spory mezi smluvními 
stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky. 

4. Tato smlouva je-li uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je Smlouva vyhotovena v 
elektronické podobě a podepsána elektronickým podpisem s uznávaným certifikátem, 
obdrží každá smluvní strana originál v elektronické podobě. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním vyjma osobních údajů obsažených v 
této smlouvě, které podléhají znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněním v registru 
smluv. 

6. V rámci sociálně odpovědného veřejného zadávání Zaměstnavatel požaduje: 
Objednatel od poskytovatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 
legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílet. Poskytovatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku Objednatele i u 
svých poddodavatelů. 
Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 
vždy do 60ti pracovních dnů od obdržení platby za konkrétní plnění. Poskytovatel se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat 
své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi 
poskytovatelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 

7. Prohlášení sociální a environmentální odpovědnosti poskytovatele  
Poskytovatel tímto prohlašuje, že při zaměstnávání svých zaměstnanců, dbá všech 
povinností a postupuje řádně při plnění povinností vyplývajících z českých i evropských 
právních předpisů, zejména pak z předpisů pracovně-právních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na 
plnění veřejné zakázky podílejí. Plnění těchto povinností bude Poskytovatel vyžadovat i u 
svých případných poddodavatelů. 
Poskytovatel tímto prohlašuje, že při plnění veřejné zakázky nebude docházet k 
porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních 
předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP. 
Poskytovatel tímto prohlašuje, že při plnění veřejné zakázky nebude docházet k 
porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních 
předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP. Poskytovatel má vypracované vnitřní řešení 
otázky BOZP a zavazuje se k dodržování zákoníku práce a předpisů v oblasti 
zaměstnanosti. 
Poskytovatel tímto prohlašuje, že při plnění této servisní smlouvy maximálně využívá 
obnovitelných zdrojů a recyklovaných surovin a při likvidaci odpadu využívá všech 
dostupných prostředků k recyklaci a snížení množství odpadu. 

8. Smlouvu lze vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíce, která počíná běžet od 1. dne 
měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena písemně straně druhé. Smluvní 
vztah daný touto smlouvou lze také ukončit dohodou obou smluvních stran. 

9. V případě vypovězení smlouvy dle odst. 7 tohoto článku nebo ukončení smluvního vztahu 
dohodou obou smluvních stran není dotčeno právo o náhradě škody a smluvní pokutě. 

10. Poskytovatel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 



určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy o poskytování 
pracovnělékařských služeb nepředstavuje obchodní tajemství. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Ceník pracovnělékařských služeb 

 

 

V Ústí nad Labem dne: V Ústí nad Labem dne: 7.8.2023 

 

 
Mgr. Bc. Petr Bureš, MBA MUDr. Alena Kortusová 
     ředitel ZZS ÚK, p.o. jednatelka společnosti 
        Zaměstnavatel Poskytovatel 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 smlouvy 

Ceník pracovnělékařských služeb 

 

Název výrobku, výkonu, služby Počet výkonů Cena včetně DPH v Kč 

Spirometrie - preventivní 1 350,- Kč 

 


		2023-08-07T11:18:24+0200
	Ústí nad Labem
	MUDr. Alena Kortusová


		2023-08-17T13:29:39+0200
	Ing. Alice Dolniaková Vlková 71e515054dd4113758908bea48194e19f9f1e100
	user_ts




